
水道工事のお知らせ
～地震に強い水道構築、安全でおいしい水の安定的な供給のために～

日頃より、水道事業に深いご理解とご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

このたび、東京都水道局では、震災時や事故時においても安定して水を供給でき

るよう、以下のとおり、大正１４年度に布設したφ１１００の工業用水道管を利活

用し、φ９００の送水管を新設する工事を行うことになりましたので、お知らせい

たします。

工事にあたり、ご迷惑を最小限にとどめるよう細心の注意を払って行いますが、

騒音や振動、交通規制などでご迷惑をお掛けする場合もございますが、何卒、ご理

解とご協力を賜りますようお願いいたします。

なお、本工事に伴う断水、濁り水等詳細につきましては、別途、事前にお知らせ

いたします。

工事について、ご不明な点やお気づきの点、お問い合わせなどがございましたら、

お手数をお掛けいたしますが、下記現場代理人までご連絡くださいますよう、重ね

てお願い申し上げます。

◆工事概要

工事件名 世田谷区船橋四丁目地先から同区船橋二丁目地先間

送水管（９００mm）既設さや管内配管及び配水小管布設替工事

工事場所 世田谷区船橋四丁目１０番地先から同区船橋二丁目１番地先間

（右記案内図をご覧ください。）

工事期間 令和 ７ 年 ６ 月 ～ 令和１０年１０月（予定）

作業時間 ＜夜間施工＞ ２０：００ ～ 翌５：００

◆お問合せ先

企業者 東京都水道局 西部建設事務所 工事第一課

工事第二担当 山崎 茂

所在地 杉並区和泉三丁目８番１０号

電話番号 ０３-５３００-８５１６

受注者 株式会社ホープ 現場代理人 石本貴之

所在地 練馬区西大泉二丁目２２番２３号

電話番号 ０７０－３５３１－１１９４

◆工事箇所のご案内

【工事数量】
既設さや管内配管 φ９００ ８６０ｍ
使用廃止工 φ１１００ ８４０ｍ
管撤去工 φ１１００ ４０ｍ
立坑築造工（押込及び到達口） ４箇所
空気弁室設置 ２箇所
配水小管布設替 φ３００ ５０ｍ
支障物件処理工 一式



◆工事の流れ

既設さや管内配管工事

ＰＩＰ工法

（パイプインパイプ工法）


